

17.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
Registraturet	
Ink.	2013 -02- 18
Dnr:	331-300/2013
Till:	R II



Motion av Emilia Bjuggren om kvinnor utanför arbetsmarknaden

För att individer ska kunna vara fria och självständiga är egen inkomst en viktig förutsättning. Ett av de största problem med svensk arbetsmarknad är att stora grupper, framförallt bland unga och invandrade, har svårt att ta sig in. Framförallt är förvärvsfrekvensen bland utrikes födda kvinnor mycket låg. Problemen med språkhinder och diskriminering talas det ganska ofta om, men det kan också finnas andra orsaker till att det kan vara svårt för framförallt invandrade kvinnor att ta sig in på arbetsmarknaden. Vi hör kvinnor som vittnar om att de lever i patriarkala förhållanden och hålls kanske främst psykiskt, men i vissa fall även fysiskt, inlåsta av sina män eller av familjens förväntningar. De ges då ingen chans till att bli en del av samhället eller att göra egna val eftersom de inte tillåts att ha ett eget arbete. Dessa vittnesmål måste tas på allvar av samhället och de politiska institutionerna och staden bör utreda hur många kvinnor som berörs av någon form av inlåsnings i hemmet.

Botkyrka kommun har som första kommun kartlagt alla dem som står helt utanför arbetsmarknaden och det visade sig vara så mycket som 15 % av den arbetsföra befolkningen. De kom fram till att en något större andel är kvinnor, och de allra flesta är utrikes födda. I övrigt är gruppen heterogen och består av personer med väldigt olika bakgrund vad det gäller utbildning, ålder, ursprungsland och vistelsetid i Sverige. Eftersom det rör sig om människor som varken har registrerad inkomst (av lön eller bidrag) eller kontakt med någon myndighet är det en grupp som kommunen innan haft väldigt lite information om och de fick använda sig av specialbeställd statistik från SCB. Kartläggningen i Botkyrka har varit ett viktigt första steg för dem att på ett målmedvetet sätt kunna arbeta med att bryta den isolering från samhället som drabbar kvinnor som lever i stränga patriarkala strukturer.

Det är också viktigt att koppla ihop problemet med att människor står helt utanför arbetsmarknaden med problemet med barnfattigdomen. Ett sätt att bryta dessa barns, mammors och familjers fattigdom och svaga ställning i samhället, är att se till att kvinnorna/mammorna ges chansen till arbete och en egen försörjning och därigenom sin egen frihet.

Med anledning av ovanstående yrkar jag att:

Lämplig förvaltning ges i uppdrag att kartlägga gruppen i Stockholm som står helt utanför arbetsmarknaden

Det i kartläggningen särskilt utreds huruvida kvinnor hålls borta från arbetsmarknaden på grund av att de lever i patriarkala förhållanden

Det efter kartläggningen föreslås förändringar för hur vi kan motarbeta strukturella inlåsnings effekter som drabbar kvinnor

Emilia Bjuggren (S)